ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск

П Р И К А З

О внесении изменений в состав Координационного
совета по развитию агротехнологического образования на
территории Брянской области при департаменте сельского
хозяйства Брянской области

В целях обеспечения принятия управленческих решений по
развитию агротехнологического образования на территории Брянской
области при реализации федерального проекта «Кадры в
агропромышленном комплексе» национального проекта по обеспечению
технологического лидерства «Технологическое обеспечение
продовольственной безопасности» в рамках Государственной программы
развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012
года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия», государственной программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области», утвержденной
постановлением Правительства Брянской области от 30 января 2019 года
№ 18-п «Об утверждении государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по
развитию агротехнологического образования на территории Брянской
области при департаменте сельского хозяйства Брянской области,
утвержденный приказом департамента сельского хозяйства Брянской

области от 27.05.2025 года № 167 «О Координационном совете по
развитию агротехнологического образования на территории Брянской
области при департаменте сельского хозяйства Брянской области»,
изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-
портале правовой информации pravo.gov.ru и разместить на официальном
сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу № Ц 9  ОТ J13, (Ж.

Состав
Координационного совета по развитию агротехнологического образования

на территории Брянской области при департаменте сельского хозяйства
Брянской области

1. Симоненко Сергей
Кириллович

- директор департамента сельского хозяйства
Брянской области, ответственное должностное
лицо за развитие агротехнологического
образования на территории Брянской области в
рамках реализации регионального проекта
«Кадры в агропромышленном комплексе
(Брянская область)», председатель
Координационного совета

2. Шаповалов Сергей
Г еоргиевич

заместитель директора департамента
сельского хозяйства Брянской области,
заместитель председателя Координационного
совета

3. Игнатова Марина
Александровна

главный консультант отдела развития
сельских территорий департамента сельского
хозяйства Брянской области, секретарь
Координационного совета, член
Координационного совета

4. Наумова Светлана
Николаевна

начальник отдела развития сельских
территорий департамента сельского хозяйства
Брянской области, член Координационного
совета

5. Мамеева Марина
Ивановна

- начальник отдела кадров департамента
сельского хозяйства Брянской области, член
Координационного совета

6. Кубышкина
Александра
Васильевна

проректор по учебной работе и
информатизации ФГБОУ ВО «Брянский
государственный аграрный университет», член
Координационного совета

7. Бардадын Николай
Александрович

- директор центра международных связей,
довузовской подготовки и
профориентационной работы ФГБОУ ВО
«Брянский государственный аграрный
университет», член Координационного совета

8. Байдаков Евгений
Михайлович

- первый заместитель директора департамента
образования и науки Брянской области, член
Координационного совета

9. Азаркина Татьяна
Валерьевна

- ведущий консультант отдела дошкольного и
школьного образования департамента
образования и науки Брянской области, член
Координационного совета

10. Манакина Антонина
Михайловна

- член общественного Совета, председатель
Брянской областной организации
профессионального Союза работников
агропромышленного комплекса Российской
Федерации, член Координационного совета

11. Бельченко Сергей
Александрович

- член общественного Совета, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор
кафедры агрономии, селекции и
семеноводства, старший научный сотрудник
НИЧ ФГБОУ ВО «Брянский государственный
аграрный университет», член
Координационного совета

12. Сергеенко Татьяна
Игоревна

- начальник Управления образования
администрации Брянского района, член
Координационного совета

13. Круговых Анна
Васильевна

- и.о. начальника отдела образования
администрации Выгоничского района, член
Координационного совета

14. Аршук Алла
Евгеньевна

- заместитель начальника управления
образования администрации Погарского
района, член Координационного совета

15. Афанаскина
Александра
Александровна

- начальник отдела образования
администрации Севского муниципального
района, член Координационного совета

16. Агеенко Елена
Викторовна

- заместитель начальника отдела образования
администрации Стародубского
муниципального округа

17. Шаповалова
Валентина Ивановна

- помощник директора АО «Погарская
картофельная фабрика, член
Координационного совета

18. Недосек Екатерина
Александровна

- руководитель службы управления персоналом
ООО «Брянская мясная компания», член
Координационного совета

19. Фокин Иван Иванович - главный агроном СПК «Союз»
20. Лобынцев Александр

Платонович
- глава К(Ф)Х «Платон»

21. Каструба Егор
Михайлович

- заместитель генерального директора ООО
«Красный октябрь»

22. Львович Александр
Анатольевич

-  директор МБОУ «Снежская гимназия»
Брянского района, член Координационного

совета
23. Антюхова

Сергеевна
Анна -  директор МБОУ «Хмелевская ООШ»

Выгоничского района, член Координационного
совета

24. Бугаев
Анатольевич

Виктор - директор МБОУ «Выгоничская СОШ»
Выгоничского района, член Координационного
совета

25. Потворов
Иванович

Иван - директор МБОУ «Кокинская СОШ»
Выгоничского района, член Координационного
совета

26. Лохматов
Игоревич

Артем - директор МБОУ «Погарская СОШ № 2»
Погарского района, член Координационного
совета

27. Егунова
Николаевна

Ирина - директор МБОУ «СОШ № 2 им. И.Г.
Петровского г. Севска» Севского района, член
Координационного совета

28. Мефедова Валентина
Анатольевна

- директор МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
Стародубского муниципального округа, член
Координационного совета